
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8775/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de campo de hockey en la parcela 23 IV-3, La Marazuela

Obras de ejecución de un campo de hockey, su zona de banquillos, la urbanización perimetral del mismo, unDescripción 
pequeño graderío y una zona de juegos infantiles, en la parcela 23 del sector IV-3 La Marazuela, en la que se ubica del
Complejo Deportivo y Cultural de La Marazuela actualmente en construcción. B
Valor estimado del contrato 1.570.023,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.899.728,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.570.023,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 22
Ofertas electrónicas recibidas 22

Formalizado

Adjudicatario

URVIOS CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, SL
NIF B92333004
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DEL CAMINO VIEJO DE GETAFE, nº41
(28946) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono 917950446
Correo Electrónico urvios@urvios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.027.884 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.243.739,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0051
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

8775-2024 CONTRATO PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72de0f90-0027-410f-af4d-45339d4655a0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido la mayor puntuación tras la aplicación de los criterios
contenidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72de0f90-0027-410f-af4d-45339d4655a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72de0f90-0027-410f-af4d-45339d4655a0


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid
Sitio Web https://sede.lasrozas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado , no sujeto a regulación armonizada y varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2.- Incremento Plazo Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c1OsWBO7PQWP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

https://sede.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c1OsWBO7PQWP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


ID 0000013984126 |  2024-000882059 | Tue, 13 Aug 2024 14:23:23:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125669758630622455801732475553422594771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


